
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 39Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

 PORTARIA Nº 00585/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0006/16-GAB/CGPC de 
05/01/16, que apurou a conduta do servidor, A.C.A., mat. nº 
57190489, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada pelo servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0006/16-GAB/CGPC de 05/01/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00586/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0093/16-GAB/CGPC 
de 18/03/16, que apurou responsabilidades, face o teor das 
declarações de Antônio Paulo Rodrigues Sampaio, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada por policiais civis;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0093/16-GAB/CGPC de 18/03/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00587/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0308/16-GAB/CGPC 
de 11/07/16, que apurou o teor do TD da Sra. Maria José dos 
Santos, que acusa policiais civis, de terem, em tese, agido com 
arbitrariedades, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de 
transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0308/16-GAB/CGPC de 11/07/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00588/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0270/16-GAB/CGPC de 
29/06/16, que apurou as circunstâncias da detenção, em tese, 
do Sr. Pedro Augusto Cavalcante Silva, na SU Parauapebas, em 
22/08/14, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de 
transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0270/16-GAB/CGPC de 29/06/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00589/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0164/16-GAB/CGPC de 
02/05/16, que apurou as circunstâncias do depoimento do Sr. 
Jamerson Monteiro Dantas, ocorrido na DP Alenquer, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada por policiais civis;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0164/16-GAB/CGPC de 02/05/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00590/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0170/16-GAB/CGPC 
de 02/05/16, que apurou a conduta do servidor, E.S.F., mat. 
5583039, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada pelo servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0170/16-GAB/CGPC de 02/05/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00591/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0286/16-GAB/CGPC 
de 08/07/16, que apurou as circunstâncias da fuga de presos 
de justiça da DP Santa Maria do Pará, em 27/03/16, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada por policiais civis;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0286/16-GAB/CGPC de 08/07/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00592/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0279/16-GAB/CGPC 
de 30/06/16, que apurou responsabilidades, face TD de Valdo 
Farias Dias, que acusa policial civil, de ter, em tese, agido com 
arbitrariedades, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada por policiais civis;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0279/16-GAB/CGPC de 30/06/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00593/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0177/16-GAB/CGPC 
de 02/05/16, que apurou a conduta do servidor A.C.M., mat. 
54184785, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada pelo servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0177/16-GAB/CGPC de 02/05/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00594/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0030/16-GAB/CGPC 
de 25/01/16, que apurou as condutas dos servidores, M.V.A.C., 
mat. nº 57193028, W.A.L.S., mat. nº 57188156 e C.E.M.S., mat. 
nº 5913871, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de 
transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0030/16-GAB/CGPC de 25/01/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00595/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0369/15-GAB/CGPC de 
09/09/15, que apurou as circunstâncias da fuga de presos, da 
DP de Cametá em 02/05/15, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar praticada por policiais civis;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0369/15-GAB/CGPC de 09/09/15, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior
 

PORTARIA Nº 00596/2016-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/09/2016

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0136/16-GAB/CGPC 
de 15/04/16, que apurou responsabilidades, face o teor do 
Despacho/COINT/CGPC de 25/01/16, ref. as declarações de 
Deyvid Leitão da Silva, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios de transgressão disciplinar 
praticada por policial civil;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0136/16-GAB/CGPC de 15/04/16, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14


